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ORDFÖRANDE HAR ORDET...

Jag börjar med att presentera mig. Jag heter Fanny Deckner och job-
bar till vardags på GeoMind. Sedan föreningsstämman i mars är jag 
ordförande i SGF. Jag har tidigare suttit i styrelsen i två år som vice ord-
förande och tillförordnad ordförande. Innan dess har jag en bakgrund 
i SGF som ledamot och ordförande för SGF Öst. Det känns stort och 
hedrande att få gå från det lokala till det nationella och globala och nu 
få vara vald till ordförande!

Nu när det börjar våras ute och hoppet återvänder så sätter vi i SGFs 
styrelse igång med vårt visionära arbete för att utveckla och underhålla 
föreningen. Hela styrelsen kommer att träffas i Stockholm om några 
veckor och vi kommer då att diskutera bland annat arbetsordningarna, 
framtida digitala hjälpmedel och SGFs kompass. Detta arbete och allt 
annat som hör föreningen till ser jag verkligen fram emot.

Nu under våren har SGF fått möjligheten att synas på flera branscheve-
nemang; Renare Marks vårmöte, Bergdagarna och inte minst vårt 
egna arrangemang Grundläggningsdagen. Tack alla som har kommit 
förbi och pratat med oss och visat intresse för SGF. Och tack till alla 
inom SGF som har ställt upp i samband med dessa fina arrangemang. 

Nu vill jag avsluta med att önska er alla en fortsatt härlig vår!
Fanny Deckner, ordförande i SGF

SGF KURSER

Just nu puffar vi för alla kurser 
2023:
 
Kurslistan finns på sista sidan

Läs mer och anmäl dig här

AKTUELLT FRÅN SGF

• Aktuellt från SGF - sidan 2

• Händer i sektionerna  
- sidan 3-4

• Nytt i våra Arbetsgrupper 
-  sidan 4

• Nytt i lokalområdena - sidan 
5

• Nya i SGFs styrelse - sidan 
6-8

• Hedersmedlem - sidan 9

• Bästa examensarbete -  
sidan 9

• Nytt från branschen -  
sidan 10
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ÄNNU AKTUELLT FRÅN SGF

Vill du engagera dig i SGF?

Varför sätta detta först i ett nyhetbrev när vi just fått en nya styrelse?
 
Jo för att  en valberednings arbete är aldrig avslutat. Och att sitta med i SGF:s styrelse och arbetsgrupper är 
ett fantastiskt bra sätt att nätverka samtidigt som du har möjlighet att få vara med och påverka viktiga frågor 
i branschen.  I valberedningen arbetar vi kontinuerligt med att leta efter morgondagens SGF-profiler till sty-
relsen. Skulle du passa, eller känner du någon som skulle passa, i SGF:s styrelse?

Valberedningen förmedlar även gärna intresseanmälningar till föreningens alla arbetsgrupper och sektioner.

Kontakta sammankallande i valberedningen

Per Olof Sjödin,
perolof.sjodin@tyrens.se

för att ställa frågor eller anmäla intresse.

Ni har väl inte missat att alla fakturor och utlägg ska mailas till

inbox.lev.1333138@arkivplats.se (pdf el TIFF el JPG) för inscanning.

Vår fakturaadress är;

Svenska Geotekniska Föreningen
c/o Ernax Design AB
Sveaborgsvägen 16
439 73  FJÄRÅS

Vi har också fått en ny kontoplan med nya projektnummer. Fakturor utan projektnummer kommer att returne-
ras. Vet du inte vilket projektnummer du ska använda? Maila Ragna och fråga: info@sgf.net
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AKTUELLT FRÅN SGF

”På gång” från Grundvattensektionen

• Grundvattensektionens nya ordförande Sven 
Celander höll sitt första styrelsemöte som ny 
ordförande den 14:e april. 

• Grundvattensektionens frukostwebinarium  
rullar vidare och nästa webinarium är 14:e april 
berättade Hans Jeppsson om dimensionering av 
formationsfilterbrunnar.

• Håll utkik på hemsidan för anslutningslänkar!
• Grundvattenpodden rivstartar våren med en ny 

säsong! Två avsnitt har redan släppts, in och 
lyssna! Finns där poddar finns, som till exempel 
Spotify.

• Arbetsgrupp Grundvattenmodellering har på-
börjat arbete och första diskussioner kring en 
”Handbok för beställare”.  

Vill du engagera dig för en bättre grundvatten-
bransch? Hör av dig! 
 
Anders Retzner för Grundvattensektionen  
anders.retzner@sgu.se 
 

Arbetet i de olika arbetsgrupperna rullar på.

I AG risk planerar man för en workshop om ”Vad kostar 
risken?” efter sommaren och man planerar också kurs 
om grundläggande riskhantering.

I AG Fält slutspurtar man med planeringen inför tema-
dagarna som i år hålls i Umeå. Man håller också med 
projektet JB med sänkhammare.

AG Lab har fått en ny ordförande, Meraf Berhe, som tagit 
över efter Per Carlsson. I AG Geoinformation och redo-
visning har Håkan Garin gått in som ordförande.

Nu är arbetet klart med att revidera standarden för 
CPTU-sondering klart. Sverige har varit mycket engage-
rad i detta arbete via AG Fält och SIS/TK 183. Den nya 
standarden heter  Geoteknisk undersökning och provning 
- Fältprovning - Del 1: Spetstrycksondering med elek-
trisk spets, CPT och CPTU (ISO 22476-1:2022) och kan 
beställas via SIS hemsida.

Förutom detta håller sektionens utbildningsgrupp på med 
analys och arbete för att ta fram underlag för nya fortbild-
ningskurser.

Christina Berglund, ordförande i sektion Jord 
christina.berglund@norrkoping.se
 

Oj, oj, oj – nu händer det grejer inom Sektion Berg 
och ingen är gladare än jag.

I mars medverkade SGF med en monter på Berg-
dagarna. Det var många spontanbesök och respon-
sen var väldigt god. Vi presenterade SGFs aktiviteter 
som helhet men mer specifikt inriktade vi oss förstås 
på att beskriva vad SGF Sektion Berg pysslar med. 
Att SGF sektion Berg inriktar sig på ingenjörsgeolo-
giska frågeställningar såg alla besökande som posi-
tivt då denna nisch inom vår bransch på många sätt 
är förbisedd. 
Och med det sagt så finns det alla anledning att fort-
sätta att glädjas över vad som händer inom Sektion 
Berg: 
När detta skrivs har vi ett dagsfärskt beslut om tilldel-
ning på 3 av 3 projektförslag! Det känns fantastiskt 
kul att vi nu är på gång med flera aktiviteter. Projek-
ten som nu startar upp är:

• Hålla en workshop, förhoppningsvis redan i juni 
i år, med syfte att harmonisera praxis avseende 
ingenjörsgeologens verktyg och metoder. 

• Ta fram en grundkurs inom just ingenjörsgeologi 
med förhoppning om kursmoment under våren 
2024.

• Genomföra en Bergpodd där ett första avsnitt 
planeras att sändas den 24/8 – något att se fram 
emot när vi är tillbaka efter sommarsemestern!

För att fortsätta ta fram projektförslag, starta arbets-
grupper och på andra sätt vara aktiva i bergbran-
schen med fokus på ingenjörsgeologi vill vi komma i 
kontakt med likasinnade. Vill du vara med i vårt 
energiska gäng? Kontakta mig! 

Pia Hansson ordf sektion Berg 
pia.hansson@tyrens.se

Sektion JordSektion Jord

Sektion GrundvattenSektion Grundvatten Sektion BergSektion Berg
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Nu längtar vi verkligen till våren och det finns fort-
farande möjlighet att förgylla den med spännande 
kurser. Även om det känns avlägset så är det också 
dags att planera för höstens kurser.  Se kursutbudet 
här.

Och så har vi två kommande webbinarier i april: http://
sgf.net/web/page.aspx?refid=7238

Hänt under mars 2023 för AG Webbinarier Berg:

• 17 mars: Tema Historiska exempel - Bergtekniska 
erfarenheter från Götatunneln som hjälp vid byggan-
de av Västlänken genom Kvarnberget, Prof.em. Ulf 
Lindblom

• 14 april: Tema Byggbarhet och teknik - Spräng- 
teknikens betydelse för bergkonturen,  
Marcus Kilebrant, AFRY  

Kommande händelser:

• 5 maj: Tema aktuella projekt – Bergbyggande av 
Hamnbanan i Göteborg, Urban Åkesson, Trafikverket

Stefan Sandberg AG Webbinarier Berg 
stefan.sandberg@afry.com

AG FortbildningAG FortbildningSektion Förorenade områdenSektion Förorenade områden

Nytt projekt - Hantering av bakgrundshalter i lera
 
SGF har beviljat medel till en förstudie för planering 
och säkerställande av finansiering till ett större pro-
jekt avseende hantering av bakgrundhalter i lera. 
Projektet bedöms vara av stor betydelse för bran-
schen och för hur frågan kan hanteras på ett hållbart 
sätt, inte minst samhällsekonomiskt.

Det finns naturligt förhöjda halter av metaller (t.ex. 
Co, Ni, As) i lera i olika delar av landet. I framför allt 
exploaterings- och infrastrukturprojekt jämförs halter-
na ofta med Naturvårdsverkets generella riktvärden 
för förorenad mark och avfallskriterier som baseras 
på samma riktvärden. Riktvärdena är framtagna 
med antaganden som inte gäller för lera. Detta leder 
till felaktiga bedömningar om miljö- och hälsorisker, 
onödig schakt och deponering samt försvårar åter-
användning.  

Projektet utförs under 
SGF:s sektionssty-
relse för Förorenade 
områden. Förstudien 
kommer att ledas av 
WSP med Sveriges 
lantbruksuniversitet, 
Stockholms universi-
tet och Atrax i projekt-
gruppen. Till huvud-
projektet kommer fler 
aktörer i branschen att 
knytas, bland annat 
genom en referens-
grupp. Stora delar av 
projektet är tänkt att 
utföras genom exa-
mensarbeten. Förstu-
dien är påbörjad och 
huvudprojektet plane-
ras starta vårterminen 
2024. 

Vill du veta mer kon-
takta gärna projekt-
ledare Ann Helén 
Österås (ann-helen.
osteras@wsp.com el-
ler 010-722 81 54).

Läs på sidan 8 om utveckling av miljökurser

AG Webbinarier BergAG Webbinarier Berg
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Under våren och sommaren anordnar vi i SGF väst 
två träffar. 27 April anordnas Årsmötet i samband 
med en föreläsning från SGF om deras nya skrift 

”Vägledning 8 - Utredning av släntstabilitet”. Efter års-
mötet vankas en gemensam middag och mingel.

I Juni planeras den årliga Midsommarföreläsningen, 
mer info kommer snart (Det kommer bli jättespän-
nande!).

Är du eller någon du känner intresserad av att 
vara med i styrelsen för SGF väst? Vi är intresse-
rade av att ha med dig. Hör i så fall av dig till sty-
relsen, kontaktuppgifter hittar du på hemsidan.  
Johannes Pettersson  SGF Väst
Johannes.Pettersson3@peab.se

I samband med SGF Syds årsmöte som hölls den 
14e april har det skett lite förändringar inom styrel-
sen. Av våra tidigare sju styrelsemedlemmar har fyra 
lämnat sina poster och gjort plats till fem medlemmar 
som valt att ansluta sig till styrelsen. Vi vill därmed 
rikta ett stort tack till Mohamad Fakhro våran tidigare 
ordförande och även till Elisabeth Carlstedt, Kristian 
Westlund och André Thysell för deras insatser inom 
styrelsen de gångna åren. Vi vill även passa på att 
välkomna Hanna Nilsson, Kristofer Husbjörk, Johan 
Sandström, Patrick Zens och Jessica Malmberg som 
nya ledamöter. Ledamöter som har valts om är Oli-
via Stövring-Nielsen och Alexander Petkovski, och 
Joaen Stamsnijder har valts till ordförande. SGF Syd 
arbetar just nu med att planera inför det kommande 
året och om vi har tur så lyckas vi organisera något 
spännande innan sommaren, så håll utkik.

Joaen Stamsnijder, SGF Syd
joaen.stamsnijder@tyrens.se

SGF ÖstSGF Öst

Den 21 februari ägde SGF Östs årsmöte rum hos 
Bjerking i Hornstull. Efter att det årsmötet avslutats 
tog kvällens höjdpunkt vid, föredraget ”Höjdsättnings-
problematik och billigare byggande?”. Stefan Arons-
son tog till orda och introducerade ett examensarbe-
te som initierats av Bjerking och sedan fick vi höra 
KTHstudenterna Mattias Sjögren och William Skevik 
berätta om upplägg och avgränsning för examens-
arbetet och vilka parametrar som i första hand ska 
undersökas. Mötesdeltagarna var  enhälligt överens 
om att temat är aktuellt och intressant och ser fram 
emot att se vad killarna kommer fram till – kanske ett 
potentiellt julföredrag 2023.

Förhöjd grundläggning

Vidare under våren planerar SGF Öst att ordna sin 
traditionsenliga vårutflykt med båttur i Mälaren. Pla-
ner finns också för återbesök vid Slussen för att få 
det aktuella läget i projektet samt något ytterligare 
studiebesök under juni.

   Amelie Nilsson SGF Öst
   amelie.nilsson@geomind.se

SGF Nord bjuder in till vårseminarium och årsmöte 
den 4 maj i Umeå. Vi hoppas att du vill delta!
 
Dagen börjar 13:00 med flera intressanta föredrag 
och diskussionspass, följt av rolig aktivitet och mid-
dag till kvällen. Ni kan anmäla er via denna länk: htt-
ps://fm.webforum.com/sgf/form.asp?sid=218169678
Missa inte detta!

Varmt välkomna önskar SGF Nords styrelse!

Jasmina Toromanovic SGF Nord 
jasmina.toromanovic@ltu.se

SGF NordSGF Nord

SGF VästSGF Väst

SGF SydSGF Syd
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NYA I ST YRELSEN

Björn-Olof Gustafsson, vice ordförande 
 
Jag bor i Bjärred utanför Lund i Skåne. Jag har varit medlem i 
SGF sedan starten av mitt arbete inom branschen för ett antal 
decennier sedan. Jag har genom åren varit till och från engagerad 
i SGFs arbete, bland annat i tidigare miljögeoteknikkommittén 
och i olika SGF-utvecklingsprojekt, ex.vis SGFs Carbon Footprint 
verktyg, där jag var projektledare för den första versionen.
 
Sedan förra året är jag teknikutvecklingschef för Earth & Environ-
ment på WSP.

I min roll i styrelsen i SGF vill jag bland annat bidra till att branschen 
fortsatt skall hänga med i den allt snabbare digitala och tekniska ut-
vecklingen och vid behov ta fram branschstandarder ex.vis för hantering av den ökande mängden data som vi samlar in. 
Hantering av nya AI-verktyg kommer också vara en viktig framtidsfråga för branschen. Jag tycker att SGF fortsatt skall 
satsa på sin basverksamhet, att implementera ny teknik, standarder och metodik samt att ta fram relevanta utbildningar 
för både nya och erfarna personer i vår bransch. Det är fortsatt också viktigt att vår bransch, i olika forum, för fram vår 
samlade kompetens och hur vi kan stötta samhället i de utmaningar som inte minst klimatförändringarna innebär.

På min fritid tillbringar jag och min fru mycket tid på olika vandringsleder på Bjärehalvön, där vi har ett sommarhus, och 
i trädgården. Ser fram emot att cykla halvätternrundan i juni. Vi har två vuxna barn.

Paula Nordberg, Sekreterare

Det är jag som är Paula, nybliven sekreterare i styrelsen. Till vardags 
arbetar jag som geotekniker och det jag gillar mest är att ha möjlighet 
att samarbeta i projekt tillsammans med hydrogeologer, bergtekniker, 
geologer och miljökunniga kollegor. Det är särskilt kul att bygga och 
leda projektteam, lära av varandra och få fram riktigt bra resultat i 
slutändan.

SGF har jag varit medlem i sedan studenttiden och sitter sedan några 
år tillbaka även som sekreterare i lokalavdelning Öst. Som medlem i 
huvudstyrelsen hoppas jag få vara delaktig i branschutveckling och 
jobba för att nå ut till våra medlemmar med rak och tydlig kommuni-
kation.

På hemmaplan i centrala Stockholm har jag två tonåringar och en 
sambo. Vi gillar att hänga med varandra, gärna i en liten båt ute på 
havet i norra Roslagen. När jag har tid över testar jag gärna nya mat-
lagningsidéer i köket.

Christina Berglund, ordförande i SGF sektion Jord.

Jobbar som strateg geoteknik på Norrköpings kommun och har tidigare varit
konsult på WSP och arbetat på SGI. Jag har jobbat med geoteknik i snart 
27 år och när jag inte jobbar med jord älskar jag friluftsliv i alla dess former, 
träna, hänga med familjen och är engagerad som ledare i scouterna. Bor i 
Linköping med man och två tonårsdöttrar.
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Emina Jusic, Fortbildningsansvarig 
 
Till vardags jobbar jag på WSP som 
uppdragsansvarig inom förorenade 
områden men även delvis med in-
terna arbetsmiljöfrågor i rollen som 
skyddsombud och styrelseledamot i 
Sveriges Ingenjörer inom WSP.

Jag är utbildad högskoleingenjör 
inom kemiteknik och magister inom 
miljö- och hälsoskydd. 
 
På fritiden gillar jag att få grotta 
ner mig i böckernas värld och läser 
mycket då jag gillar även att skriva 
noveller när tiden tillåter det. Jag gillar att spendera tid med min familj och vänner och om vi inte är ute på landet i 
vår sommarstuga då gillar vi att resa och utforska allt som både Sverige och andra länder har att erbjuda. På fritiden 
ägnar jag mycket tid åt ideelt arbete (sitter i styrelsen för två olika ideella organisationer) och välgörenhet då jag anser 
att varje bidrag och insats räknas för att få världen att bli lite bättre och vänligare.

Är driven och intresserad av utveckling och min förhoppning är att jag ska kunna bidra till både styrelsens arbete och 
gruppens fortsatta arbete med att erbjuda fortbildning till alla våra medlemmar.

Väl mött och jag ser framemot att arbeta med er!

 
Lovisa Hassellund, Lokalavdelningssamordnare

Arbetar som teknikansvarig geotekniker samt uppdrags-
ledare på AFRY i Sundsvall. Jag har jobbat i ca 7 år på 
AFRY och innan dess 1,5 år på Luleå tekniska universi-
tet som forskningsingenjör och doktorand. Jag är natio-
nell nätverksledare Geoteknik på AFRY och brinner för 
att sprida kunskaper och erfarenheter till mina medarbe-
tare, men också öka samarbeten över landet.
På fritiden ägnar jag främst min tid tillsammans med min 
man och snart 3-åriga dotter. Vi är gärna ute och gril-
lar eller bygger något i trädgården, åker till stugan och 
myser eller har några vänner på besök. Kvällarna brukar 
spenderas framför någon serie eller film men aldrig utan 
något stickprojekt i knät.
  

Helena Fürst, suppleant sektion Förorenade områden

Jag har sedan mitten av 1990-talet arbetat med förorenade om-
råden och genom åren på olika sätt varit engagerad i branschens 
utveckling, inte minst genom olika utvecklingsprojekt i SGF. Sedan 
2017 är Helena vice ordförande i SGF:s sektionsstyrelse för förore-
nade områden. Helena arbetar på konsultföretaget WSP som senior 
uppdragsledare samt teknikutvecklingschef för WSP:s nationella 
sektion Förorenade områden. Fritiden ägnas så mycket som möjligt 
åt utomhusaktiviteter såsom längdskidor, golf och vandring - 40 av 
60 mil är avklarade på Sörmlandsleden!
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Maria Lundberg, suppleant sekreterare 
 
Mitt namn är Maria Lundberg och jag ser framemot att få vara 
engagerad inom SGF:s styrelse. 
Min karriär inom geoteknik började 2008 på dåvarande Ban-
verket, och jag blev imponerad av det geotekniska arkivet som 
Banverket hade på den tiden. Idag är mycket av underlaget 
digitaliserat. 
Sweco har jag varit på sen 2014, fyra av åren som gruppchef 
för våra fältgeotekniker i Stockholm. Idag jobbar jag som geo-
teknisk handläggare. 
När jag inte arbetar har jag många intressen utanför arbetet. 
En lagom dos av aktivitet och njuta av tillvaron är den bästa 
kombinationen. Tennis spelar jag gärna. Uteliv, skog och hav 
är också saker som jag uppskattar och tar gärna chansen att 
njuta av naturen och utforska nya platser tillsammans med min 
familj, som inkluderar make och en 10 -årig son samt med vänner. Ser framemot våren och få njuta av skärgården 
och båtlivet. Det ska också bli roligt med SGF-arbetet. Jag hoppas kunna bidra med några kloka tankar, insikter och 
ett engagemang. 

Övriga nya i styrelsen presenteras i nästa Nyhetsbrev.

Utveckling av SGF:s miljökurser

Den 27 mars träffades arbetsgruppen för SGF:s miljökur-
ser och alla kursansvariga för att tillsammans se över vil-
ket behov av miljökurser det finns i branschen och inven-
tera behov av utveckling av SGF:s befintliga miljökurser. 
Några av de frågor som diskuterades under dagen var hur 
vi kan utveckla våra digitala verktyg för miljökurser samt 
möjligheten att hålla digitala kurser inom specifika ämnen, 
som till exempel PFAS. Vi identifierade också ett behov av 
en kurs inriktad på miljökontroller.
 
Som ett led i att utveckla digitala verktyg för miljökurser-
na var SGF med vid Nätverket Renare Marks fältdemo-
park som ordnades i samband med studiebesöket på 
Ragnsells anläggning Häradsudden inför Renare Marks 
vårmöte 22-23 mars för att spela in instruktionsfilmer för 
provtagning. Isac Haag, Unoson, demonstrerar  grundvat-
tenprovtagning för David Sturesson, Watermark. Håll utkik 
efter filmerna på www.fororenadeomraden.se

Saknar du någon kurs i SGFs utbud av miljökurser? Hör 
gärna av dig till sektion förorenade områdens ordförande 
marten.osanius@atrax.se eller ulrika.larson@empirikon.
se som är samordnare för arbetsgruppen utveckling av 
miljökurser.
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NY HEDERSMEDLEM
Med följande motivering fick SGF en ny hedersmed-
lem

Håkan Garin har under sitt långa medlemskap varit myck-
et engagerad i SGF och dess verksamhet. Han har i detta 
visat en stor bredd, vidareutbildning och standardiserings-
arbete är ett par exempel, men han har haft hela förening-
en i fokus.

I SGF har han varit en aktiv ordförande och en inspireran-
de sektionsordförande och därmed styrelseledamot, alltid 
med SGF:s och medlemmarnas bästa för ögonen.
 
I sina olika roller i föreningen har han alltid gjort väsentligt 
mer än vad plikten kräver och alltid ställt upp för att hjälpa 
till där det behövs, som vid omläggningen av ekonomisys-
temet.

Föreningen ser fram emot Håkans framtida engagemang 
i olika projekt.

Håkan är och förblir en värdig representant för SGF, både 
i Sverige och i utländska sammanhang.

GRATTIS Håkan!

BÄSTA EX AMENSARBETE 2022
Anne Holtmeier tilldeladen bäste examensarbete 2022
med följande motivering:
 

”Finite Element Modeling of Installation effects of Soil 
Cement Columns” 

Arbetet består av numeriska studier fokuserade på ”instal-
lations”-effekterna av jordcementpelarna. Efter en mycket 
omfattande och välstrukturerad litteraturstudie identifiera-
de hon tre zoner runt pelarna som skulle införlivas i hennes 
modell. Examensarbetet är relaterat till Skanskas projekt 
Täby Park i Stockholm där användningen av cementpelare 
betraktades som markförbättring i planerad parkmiljö och 
under vägar, medan byggnader kommer att bäras upp av 
ändbärande pålar. Grundförhållandena på denna plats har 
använts av Anne som bas för hennes numeriska modeller.

Annes arbete är mycket omfattande och är även väl illus-
trerat. Arbetet är mycket välstrukturerat med tydliga forsk-
ningsfrågor som formuleras i början. Rapporten är orga-
niserad på IMRAD-sättet och ger den senaste tekniken, 
beskriver motiverande valda metoder, visar resultat och 
analys efter en kritisk diskussion och slutsats. I slutsatsen 
återkommer hon till och besvarar de ställda forskningsfrå-
gorna. Annes muntliga presentation framfördes klart och 
tydligt med stort engagemang.

GRATTIS Anne!
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NY TT FR ÅN BR ANSCHEN
 
NYHETER FRÅN NATURVÅRDSVERKET (Förorenade områden)

Fördelningsplanen 2023 för det statliga saneringsanslaget
Naturvårdsverkets Fördelningsplan för EBH 2023 är nu färdigställd, och finns publicerad på 
Naturvårdsverkets webbsida Nationell plan för avhjälpande av föroreningsskador (naturvardsverket.
se) (https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/fororenade-omraden/nationell-plan-for-
avhjalpande-av-fororeningsskador/) under rubriken Fördelningsplan och arbetsplan, i den blå rutan 
Dokument. Fördelningsplanen är ett kortfattat dokument på några sidor, som uppdateras första kvartalet 
varje år. I det anger Naturvårdsverket inriktningen för det statligt finansierade arbetet med avhjälpande av 
föroreningsskador under 2023, men ger också en översikt över arbetet de tre kommande åren. Här framgår 
budgeterade belopp från det statliga 1:4-anslagets anslagspost 1 för åtgärder, utredningar, tillsynsprojekt, 
mm. Vi beskriver också regeringsuppdrag och andra typer av satsningar som kopplar till anslaget.

 -----------
Uppdaterad branschlista för förorenade områden
Naturvårdsverkets webbsida Inventering av förorenade områden (naturvardsverket.se)  (https://www.
naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/fororenade-omraden/inventering-av-fororenade-omraden/ )
har uppdaterats. Bland annat har branschlistan uppdaterats och inkluderar nu även sedimentrelaterade 
branscher, samt att PFAS är inkluderat i fler branscher.

 -----------
Uppdaterat platsspecifikt beräkningsverktyg för förorenad mark
Naturvårdsverkets platsspecifika beräkningsverktyg för förorenad mark har uppdaterats till version 2.2 
och finns publicerat på Naturvårdsverkets webbsida Riktvärden för förorenad mark (naturvardsverket.se) . 
(https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/fororenade-omraden/riktvarden-for-fororenad-mark/ )
Det som har gjorts i denna version är vissa buggfixar, jämfört med version 2.1 som kom i höstas när nya 
blyriktvärdet blev klart. 

-----------
Slutredovisning av regeringsuppdrag om 
förorenade sediment 
I januari i år slutredovisades det 
myndighetsgemensamma regeringsuppdraget om 
förbättrad kunskap för hantering av förorenade 
sediment, RUFS. Resultatet från uppdraget och vårt 
fortsatta arbete om sediment kan du ta del av på vår 
gemensamma webbsida renasediment.se Publicerade 
rapporter inom myndighetssamverkan - Rena 
sediment 
(https://www.renasediment.se/rufs/publicerade-
rapporter-inom-myndighetssamverkan/) 

 -----------
PFAS i deponier 
Naturvårdsverket har nyligen uppdaterat sidan Frågor och svar om PFAS och deponier (naturvardsverket.se) 
, bland annat för att motsvara uppdateringarna av POP:s-förordningen där PFOA och PFHxS lagts till.  
(https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/avfall/deponering-av-avfall/fragor-och-svar-om-pfas-
och-deponier)
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KOMMANDE KURSER, SEMINARIER, WORKSHOPS 
 – läs mer på www.sgf.net 
Passa på att planera in spännande kurser i kalendern till våren. 
Se hela kursutbudet på SGF:s hemsida under fortbildning.

SGF kurser 2023

  24-27 april  Certifiering provtagare jord och grundvatten
 Preliminärt datum 25-26 april    Installation av Geohydrologisk mätutrustning
    9 maj   Jordmekanik
     10 maj     Sättningsberäkning i teori och praktik
    22-23 maj    Ostörd kolvprovtagning  
    23-26 maj    Miljötekniska markundersökningar 
  20-22 sept  Certifiering provtagare ytvatten och sediment  
    NY KURS !  27-28 september  Stabilitetsanalys  
    11-12 september   JB-sondering
  13-14 september Planering och projektering
    19-20 september   Certifiering miljöprovtagare allmän kurs  
    25-28 september   Miljötekniska markundersökningar
    4-5 oktober    Åtgärdsmetoder för jord och grundvatten
    9-11 oktober    Huvudkurs Fältgeoteknik del 1
    10-11 oktober    Riskvärdering förorenade områden
    16-19 oktober    Certifiering provtagare jord och grundvatten 
     17 oktober    Grundläggande hydrogeologi  
     18 oktober    Fördjupad hydrogeologi  
     19 oktober    Geologisk historia och jordartskännedom  
    13-14 november   Vingsondering
    15 november    Förorenade byggnader
    20-21 november   Riskbedömning förorenade områden
     30 november    Grundläggande geoteknik

Notera
- Information om certifierad miljöprovtagare - läs mer här
- Det kan komma att bli justeringar i ovanstående program. Datum kan ändras och kurser kan tillkomma 
eller ställas in.

Seminarier, Workshops och Studiebesök
Information läggs löpande ut på hemsidan.

För mer information om ISSMGE konferenser eller konferenser de stödjer, besök https://www.issmge.org/events

Om Nyhetsbrevet
SGF:s nyhetsbrev ger dig som är verksam inom geoteknik, ingenjörsgeologi, hydrogeologi eller förorenade områden ett 
axplock av nyheter som på ett eller annat sätt berör ditt arbete. I varje nyhetsbrev informerar vi om SGF:s kommande 
kurser/seminarier, nya SGF publikationer, och aktuellt inom föreningen. Detta kompletteras med nyheter från bran-
schen (nationellt och internationellt), hög¬skolor/universitet samt dagsaktuella frågor. Understruken text är länkad till 
hemsidor där du kan läsa mer. Frågor och bidrag till kommande Nyhetsbrev mailas till info@sgf.net. Inskickade bidrag 
kommer att beaktas, men SGF förbehåller sig rätten att gallra bland materialet samt formulera om text. Märk e-posten 
Nyhetsbrev. 
Svenska Geotekniska Föreningen   Tel: 0708-137773  E-post: info@sgf.net 
c/o Ernax Design AB  43973  FJÄRÅS  Internet: www.sgf.net  Bankgiro: 651-3212   


